
 
 
 
 
 
 
02.09.2024          № 3343 
 
 
 
О временном ограничении движения транспортных средств по улице Уни-
верситетская 
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 10 декабря 1995 года            
№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом 
от 6 октября 2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Прави-
тельства Ставропольского края от 2 августа 2011 года № 308-п «Об утвер-
ждении порядка осуществления временных ограничения или прекращения 
движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального 
или межмуниципального, местного значения в Ставропольском крае» при 
проведенииработ по восстановлению канала теплотрассы, на основании 
письма ООО «Пятигорсктеплосервис» от 03.09.2024 г. № 6307/12, - 
 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 

1. Ограничить движение транспортных средств по улице Универси-
тетская от дома № 36 до дома № 36А с 07 часов 00 минут 9 сентября 2024 
года до 21 часа 00 минут 20 сентября 2024 года. 

 
2. ООО «Пятигорсктеплосервис» обеспечить установку технических 

средств организации дорожного движения в соответствии с условиями, ука-
занными отделом МВД России по городу Пятигорску. 

 
3. Поручить Муниципальному учреждению «Управление городского 

хозяйства, транспорта и связи администрации города Пятигорска» осу-
ществлять контроль за порядком ведения работ по восстановлению дорож-
ного покрытия ООО «Пятигорсктеплосервис». 
 

4. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-
аналитический центр» разместить данное постановление на официальном 
сайте муниципального образования города-курорта Пятигорска в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 



5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Пятигорска - начальника 
Муниципального учреждения «Управление городского хозяйства, транспорта и 
связи администрации города Пятигорска» Андриянова И.А. 

 
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 

 
Глава города Пятигорска       Д.Ю.Ворошилов 
 
 


